
平成２２年度

三 郷 市 一 般 会 計 予 算

説 明 書

一
般
説
明
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号 数 1 号 2 号
提出年月日
議決年月日
議 決 番 号
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 市 税

当 初 予 算 額

19,045,868

2 地 方 譲 与 税

5

6

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

3

4

13

14

7

8

9

10

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

11

12

歳 入 合 計

19

20

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金17

18

358,683

4,966,807

1,770,612

3,274,800

270,000

5,000

980,000

120,000

40,000

15,000

繰 越 金

諸 収 入

市 債

16

33,820,000

歳 入

款

200,850

650,000

1,140,215

15

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

12,075

131

230,000

190,000

28,000

521,959
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位 千円）
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号 数 1 号 2 号
提出年月日
議決年月日
議 決 番 号
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

歳 出 合 計

歳 出

款

33,820,000

3,242,483

4,247,151

55,017

100,000

74,407

331,510

4,069,005

1,540,776

4,618,168

12,523,450

2,478,729

231,713

教 育 費

公 債 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

7

8

諸 支 出 金

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

1 議 会 費

当 初 予 算 額

307,591

2 総 務 費
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位 千円）
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１ 総 括

（単位 千円）

1. 市 税 19,045,868 19,041,472 4,396

2. 地方譲与税 270,000 300,000 △30,000

3. 利子割交付金 40,000 70,000 △30,000

4. 配当割交付金 15,000 30,000 △15,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 5,000 10,000 △5,000

6. 地方消費税交付金 980,000 950,000 30,000

7. 自動車取得税交付金 120,000 150,000 △30,000

8. 地方特例交付金 230,000 180,000 50,000

9. 地方交付税 190,000 190,000 0

10. 交通安全対策特別交付金 28,000 30,000 △2,000

11. 分担金及び負担金 521,959 448,130 73,829

12. 使用料及び手数料 358,683 370,987 △12,304

13. 国庫支出金 4,966,807 2,902,614 2,064,193

14. 県支出金 1,770,612 1,387,053 383,559

15. 財産収入 12,075 10,921 1,154

16. 寄附金 131 130 1

17. 繰入金 200,850 550,000 △349,150

18. 繰越金 650,000 800,000 △150,000

19. 諸収入 1,140,215 1,133,293 6,922

20. 市 債 3,274,800 3,105,400 169,400

33,820,000 31,660,000 2,160,000

款 比 較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳 入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳 入 合 計
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（単位 千円）

一 般

財 源

1. 議会費 307,591 312,445 △4,854 307,591

2. 総務費 4,618,168 4,557,642 60,526 408,010 493,400 180,177 3,536,581

3. 民生費 12,523,450 10,162,849 2,360,601 5,563,974 9,000 511,084 6,439,392

4. 衛生費 2,478,729 2,637,846 △159,117 64,132 145,300 2,269,297

5. 労働費 231,713 156,374 75,339 73,364 148,001 10,348

6. 農林水産業費 74,407 68,116 6,291 1,803 907 71,697

7. 商工費 331,510 318,374 13,136 19,189 188,000 124,321

8. 土木費 4,069,005 4,168,696 △99,691 271,492 844,800 200,087 2,752,626

9. 消防費 1,540,776 1,450,482 90,294 47,751 89,000 5,972 1,398,053

10. 教育費 3,242,483 3,102,984 139,499 270,715 158,600 513,740 2,299,428

11. 公債費 4,247,151 4,571,269 △324,118 6,489 59,350 4,181,312

12. 諸支出金 55,017 62,923 △7,906 429 54,588

13. 予備費 100,000 90,000 10,000 100,000

33,820,000 31,660,000 2,160,000 6,726,919 1,594,800 1,953,047 23,545,234

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債

歳 出

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額
比 較

その他

款

歳 出 合 計
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（単位 千円,％）

1. 市 税 19,045,868 56.3 19,041,472 60.1 4,396 0.0

2. 地方譲与税 270,000 0.8 300,000 0.9 △30,000 △ 10.0

3. 利子割交付金 40,000 0.1 70,000 0.2 △30,000 △ 42.9

4. 配当割交付金 15,000 0.0 30,000 0.1 △15,000 △ 50.0

5. 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 10,000 0.0 △5,000 △ 50.0

6. 地方消費税交付金 980,000 2.9 950,000 3.0 30,000 3.2

7. 自動車取得税交付金 120,000 0.4 150,000 0.5 △30,000 △ 20.0

8. 地方特例交付金 230,000 0.7 180,000 0.6 50,000 27.8

9. 地方交付税 190,000 0.6 190,000 0.6 0 0.0

10. 交通安全対策特別交付金 28,000 0.1 30,000 0.1 △2,000 △ 6.7

11. 分担金及び負担金 521,959 1.5 448,130 1.4 73,829 16.5

12. 使用料及び手数料 358,683 1.1 370,987 1.2 △12,304 △ 3.3

13. 国庫支出金 4,966,807 14.7 2,902,614 9.2 2,064,193 71.1

14. 県支出金 1,770,612 5.2 1,387,053 4.4 383,559 27.7

15. 財産収入 12,075 0.0 10,921 0.0 1,154 10.6

16. 寄附金 131 0.0 130 0.0 1 0.8

17. 繰入金 200,850 0.6 550,000 1.8 △349,150 △ 63.5

18. 繰越金 650,000 1.9 800,000 2.5 △150,000 △ 18.8

19. 諸収入 1,140,215 3.4 1,133,293 3.6 6,922 0.6

20. 市 債 3,274,800 9.7 3,105,400 9.8 169,400 5.5

33,820,000 100.0 31,660,000 2,160,000 6.8

比 較前 年 度 予 算 額

歳 入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

増加率金 額構成比 構成比

100.0
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（単位 千円,％）

1. 議会費 307,591 0.9 312,445 1.0 △4,854 △ 1.6

2. 総務費 4,618,168 13.6 4,557,642 14.4 60,526 1.3

3. 民生費 12,523,450 37.0 10,162,849 32.1 2,360,601 23.2

4. 衛生費 2,478,729 7.3 2,637,846 8.3 △159,117 △ 6.0

5. 労働費 231,713 0.7 156,374 0.5 75,339 48.2

6. 農林水産業費 74,407 0.2 68,116 0.2 6,291 9.2

7. 商工費 331,510 1.0 318,374 1.0 13,136 4.1

8. 土木費 4,069,005 12.0 4,168,696 13.2 △99,691 △ 2.4

9. 消防費 1,540,776 4.6 1,450,482 4.6 90,294 6.2

10. 教育費 3,242,483 9.6 3,102,984 9.8 139,499 4.5

11. 公債費 4,247,151 12.6 4,571,269 14.4 △324,118 △ 7.1

12. 諸支出金 55,017 0.2 62,923 0.2 △7,906 △ 12.6

13. 予備費 100,000 0.3 90,000 0.3 10,000 11.1

33,820,000 31,660,000 100.0 2,160,000 6.8歳 出 合 計

増加率金 額構成比 構成比

比 較前 年 度 予 算 額

歳 出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

100.0
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

135,720 73,514 11,972 488 807 9,795 2,591

33,968 871,357 1,070,207 192,050 0 24,989 32,497

78,993 576,604 548,070 107,682 0 13,718 17,776

33,101 304,532 348,084 58,182 0 7,733 10,130

0 972,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

281,782 2,798,357 1,978,333 358,402 807 56,235 62,994

1,900 41,278 479,576 14,054 1,648 700 0

4,966 8,435 2,185 696 272 1,599 1,193

1,100 1,815 0 0 0 15 0

4,958 214,735 225,597 76,675 165 2,243 1,856

126 120,557 37,280 3,163 348 443 170

4,177 946,066 515,540 1,064,249 15,584 1,688 19,699

810 218,647 15,078 3,833 0 684 6,026

0 187 679 420 0 0 0

98 5,282 3,409 63 0 0 472

18,135 1,557,002 1,279,344 1,163,153 18,017 7,372 29,416

116 6,861 22,637 44,461 596 790 1,732

0 0 0 0 148,350 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 318 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1,038 0 0 0 0 0

116 8,217 22,637 44,461 148,946 790 189,732

7,558 120,036 1,670,553 912,711 63,943 10,010 45,368

0 0 6,217,096 0 0 0 0

0 206 55 1 0 0 4,000

0 100,050 15,344 1 0 0 0

0 0 1,340,088 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

7,558 220,292 9,243,136 912,713 63,943 10,010 49,368

307,591 4,583,868 12,523,450 2,478,729 231,713 74,407 331,510

0 34,300 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 34,300 0 0 0 0 0

307,591 4,618,168 12,523,450 2,478,729 231,713 74,407 331,510

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

平 成 ２ ２ 年 度 一 般

総 計

賃 金

旅 費

交 際 費

備 品 購 入 費

原 材 料 費

使用料及び賃借料

役 務 費

委 託 料

需 用 費

計

計

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

報 償 費

貸 付 金

寄 附 金

公 課 費

合 計

投
資
的
経
費

償還金利子及び割引料

繰 出 金

予 備 費

計

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

合 計

消

費

的

経

費

補償補填及び賠償金

節 款

計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

人

件

費

物

件

費

そ

の

他
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増減率

473 21,680 48,899 0 0 0 305,939 0.9 265,870 15.1

326,927 604,730 371,806 0 0 0 3,528,531 10.4 3,629,825 △ 2.8

187,634 411,060 207,083 0 0 0 2,148,620 6.3 2,296,016 △ 6.4

99,903 188,482 112,621 0 0 0 1,162,768 3.4 1,066,821 9.0

0 0 0 0 0 0 972,000 2.9 966,000 0.6

0 1 50 0 0 0 401 0.0 400 0.3

614,937 1,225,953 740,459 0 0 0 8,118,259 23.9 8,224,932 △ 1.3

7,463 0 113,553 0 0 0 660,172 2.0 605,705 9.0

490 8,839 6,466 0 0 0 35,141 0.1 33,168 5.9

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

103,477 50,117 853,056 0 0 0 1,532,879 4.5 1,560,975 △ 1.8

6,788 11,202 34,304 0 0 0 214,381 0.6 201,691 6.3

552,726 58,793 634,304 0 0 0 3,812,826 11.3 3,587,979 6.3

12,394 33,155 156,651 0 0 0 447,278 1.3 431,961 3.5

14,701 250 1,578 0 0 0 17,815 0.1 18,638 △ 4.4

1,840 84,909 47,392 0 0 0 143,465 0.4 152,543 △ 6.0

699,879 247,335 1,847,634 0 0 0 6,867,287 20.3 6,595,990 4.1

710 67 13,155 0 0 0 91,125 0.3 90,173 1.1

0 0 6,650 0 0 0 343,000 1.0 343,000 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 430 0 748 0.0 371 101.6

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

145 1,957 0 0 0 0 3,140 0.0 2,568 22.3

855 2,024 19,805 0 430 0 438,013 1.3 436,112 0.4

163,339 21,160 235,657 0 54,587 0 3,304,922 9.8 3,169,148 4.3

0 0 71,050 0 0 0 6,288,146 18.6 4,134,517 52.1

67,651 4 3 0 0 0 71,920 0.2 69,337 3.7

0 0 8,875 4,247,151 0 0 4,371,421 12.9 4,722,599 △ 7.4

1,380,000 5,300 0 0 0 0 2,725,388 8.1 2,813,515 △ 3.1

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.3 90,000 11.1

1,610,990 26,464 315,585 4,247,151 54,587 100,000 16,861,797 49.9 14,999,116 12.4

2,926,661 1,501,776 2,923,483 4,247,151 55,017 100,000 32,285,356 95.4 30,256,150 6.7

918,544 39,000 319,000 0 0 0 1,310,844 3.9 1,111,050 18.0

223,800 0 0 0 0 0 223,800 0.7 292,800 △ 23.6

1,142,344 39,000 319,000 0 0 0 1,534,644 4.6 1,403,850 9.3

4,069,005 1,540,776 3,242,483 4,247,151 55,017 100,000 33,820,000 100.0 31,660,000 6.8

会 計 節 別 一 覧 表 （単位 千円,％）
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民生費

37.0%

総務費

13.7%

公債費

12.6%

土木費

12.0%

教育費

9.6%

衛生費

7.3%

消防費

4.6%

その他

3.2%

歳 出

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

56.3%
国庫支出金

14.7%

市債

9.7%
県支出金

5.2%

諸収入

3.4%

地方消費税

交付金

2.9%

繰越金

1.9%

地方譲与税

0.8%

地方交付税

0.6%
その他

4.5%

（注）性質別歳出内訳

表は，地方財政

状況調査の手法

による。

性 質 別 歳 出 内 訳 表

人件費

23.9%

物件費

19.2%

扶助費

18.7%

公債費

12.6%

補助費等

10.1%

繰出金

8.1%

普通建設事業

5.5%

その他

1.9%

歳 入
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